: REPUBLIKA E KUSOVES - REPUBLIKA KOSOVO (=
\ KOMI'NA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRN
01 Nr./ Br J1/ 20
: : Ne. i fy. / Br. st 2L o
' Leta: / Datum 2 . OS- 2020
VUSHTRKI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, pika 12.2, shkronja “d” t& Ligjit nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 5 paragrafi 1 pika 1.1 dhe nenin 8 paragrafi 1 t& Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr. 01/2016 pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe Kompetencat e Komiteteve
Konsultative né Komuna, nenit 41 paragrafi 41.2 shkronja “¢™ t& Statutit t& Komunés s&
Vushtris€, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 28 maj 2020 merr kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN E KONKURSIT PER ZGJEDHJE Tk ANETAREVE TE
KOMITETEVE KONSULTATIVE

I. Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés pér shpallje t& konkursit pér zgjedhje t&
anétaréve t€ komiteteve konsultative t& Kuvendit si n& vijim:

I.1.Komiteti Konsultativ pér Arsim, Kulturg, Fe, Sport dhe Rini (7 anétarg);
I.2.Komiteti Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik dhe Shérbime Publike (7 anétaré);
1.3.Komiteti Konsultativ pér Urbanizém dhe Mbrojtjen e Ambientit (7 anétarg);
1.4.Komiteti Konsultativ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale (7 anétarg);
1.5.Komiteti Konsultativ pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore (7 anétarg);

2. Kushtet dhe kriteret e konkursit duhet t& jené né p&rputhshméri me nenin 8 t& Udhézimit
Administrativ. (MAPL) nr. 01/2016 pér Procedurén e Themelimit. Organizimin dhe
Kompetencat e Komiteteve Konsultative né Komuna.
3. Kompensimi i anétaréve t¢ komitetit b&het né pajtim me nenin 14 t& Udhé&zimit
Administrativ. (MAPL) nr. 01/2016 pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe
Kompetencat e Komiteteve Konsultative n& Komuna.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Kryesuesi i kuvendit, Njésia e Personelit dhe
Sekretaria e kuvendit.

5. Ky Vendim hyn n& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né¢ fagen zyrtare t&
Komunés s€ Vushtrrisé,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n& nenin 12, paragrafi 2 pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2 pika “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komungs ng mbledhjen ¢
mbajtur mé& 28 maj 2020, mori ké&té:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR INSTITUCIONAL I KUJDESIT
PARESOR SHENDETESOR 2020-2024

I. Me kété vendim aprovohet Plani Zhvillimor Institucional i Kujdesit Parésor Shéndetésor
2020-2024.

2. Q€llimi i aprovimit t& kétij plani &shté konsolidimi i infrastrukturés Jjuridike me qéllim t&
arritjes s€ objektivave né drejtimin e qarté té politikave t& kujdesit shéndetésor né komuné, i
cili do t€ jet¢ udhérréfyes i vlefshém pér planifikimin e aktiviteteve né Kujdesin Parésor
Shéndetésor.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare dhe sektors tieré kompetent q& i referohen ktij

dokumenti.

4. Pjesté pérbérése e kétij vendimi &shté dokumenti me emértimin Plani Zhvillimor
Institucional i Kujdesit Par&sor Shéndetésor 2020-2024 i Komungs sé Vushtrrisé.

5. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtatg) dit¢ pas publikimit né fagen

zyrtare t&€ Komunés sé Vushtrrisg.
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